

P.A.: 12595/2023

Responsável: JOSÉ DE FREITAS LIMA

Data da Estimativa: 04 de Agosto de 2023

Assunto: Aquisição de equipamentos para a Policia Judicial.

Item 1 - Coldre Ostensivo para pistolas Glock G17 Gen 5, G19 Gen 5 e G26 Gen 5 com acessórios inclusos.

Quantidade: 70 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Roby Magazine Eireli	R\$ 1584,00	R\$ 110880,00
Cordova Schramm Comércio de Coldres e Acessórios Ltda	R\$ 1540,00	R\$ 107800,00
Escola de Tiro JAG Ltda	R\$ 1771,00	R\$ 123970,00
Departamento de Polícia Federal - Superintendência Regional no Rio Grande do Norte (Preço Público)	R\$ 2292,50	R\$ 160475,00
Preço Médio	R\$ 1796,88	R\$ 125781,25

Item 2 - Coldre Velado para pistola Glock G17 Gen 5.

Quantidade: 70 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Roby Magazine Eireli	R\$ 399,00	R\$ 27930,00
Cordova Schramm Comércio de Coldres e Acessórios Ltda	R\$ 379,00	R\$ 26530,00
Departamento de Polícia Federal - Superintendência Regional no Rio Grande do Norte (Preço Público)	R\$ 381,00	R\$ 26670,00
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA BAURU (Preço Público)	R\$ 380,00	R\$ 26600,00
Preço Médio	R\$ 384,75	R\$ 26932,50

Item 3 - Coldre Velado para pistola Glock G26 Gen 5.

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Roby Magazine Eireli	R\$ 399,00	R\$ 11970,00
Cordova Schramm Comércio de Coldres e Acessórios Ltda	R\$ 379,00	R\$ 11370,00
Departamento de Polícia Federal - Superintendência Regional no Rio Grande do Norte (Preço Público)	R\$ 381,00	R\$ 11430,00
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA BAURU (Preço Público)	R\$ 380,00	R\$ 11400,00
Preço Médio	R\$ 384,75	R\$ 11542,50

Item 4 - Porta-carregador externo duplo acompanhado de kit modular.

Quantidade: 70 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Roby Magazine Eireli	R\$ 770,00	R\$ 53900,00
Cordova Schramm Comércio de Coldres e Acessórios Ltda	R\$ 735,00	R\$ 51450,00
Escola de Tiro JAG Ltda	R\$ 845,25	R\$ 59167,50
Preço Médio	R\$ 783,42	R\$ 54839,17

Item 5 - Porta-carregador velado IWB (uso interno).

Quantidade: 70 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Roby Magazine Eireli	R\$ 179,00	R\$ 12530,00
Cordova Schramm Comércio de Coldres e Acessórios Ltda	R\$ 175,00	R\$ 12250,00
Escola de Tiro JAG Ltda	R\$ 201,25	R\$ 14087,50
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO JOSÉ DOS CAMPOS (Preço Público)	R\$ 220,00	R\$ 15400,00
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA TAUBATÉ (Preço Público)	R\$ 288,80	R\$ 20216,00
Preço Médio	R\$ 212,81	R\$ 14896,70

Item 6 - Coldres de cintura para DEC (dispositivo elétrico de controle) SPARK.

Quantidade: 60 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
militarbrasil.com (Preço de Internet)	R\$ 120,49	R\$ 7229,40
Tribunal Superior do Trabalho 2ª Região/SP (Preço Público)	R\$ 99,97	R\$ 5998,20

sócoldres.com (Preço de Internet)	R\$ 111,57	R\$ 6694,20
Preço Médio	R\$ 110,68	R\$ 6640,60

Item 7 - Cinto Tático Modular (MOLLE).

Quantidade: 100 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Roby Magazine Eireli	R\$ 409,00	R\$ 40900,00
Cordova Schramm Comércio de Coldres e Acessórios Ltda	R\$ 409,00	R\$ 40900,00
Escola de Tiro JAG Ltda	R\$ 470,35	R\$ 47035,00
Prefeitura Municipal de Potirendaba (Preço Público)	R\$ 374,50	R\$ 37450,00
Preço Médio	R\$ 415,71	R\$ 41571,25

Item 8 - Bateria para Rádio HT Motorola DTR 620.

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
tolentinordiocomunicacao.com (Preço de Internet)	R\$ 289,00	R\$ 14450,00
Departamento de Polícia Rodoviária Federal 10ª Superintendência de Polícia Rodoviária Federal (Preço Público)	R\$ 268,19	R\$ 13409,50
Comando da Aeronáutica - GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS (Preço Público)	R\$ 210,39	R\$ 10519,50
COMANDO DA MARINHA - Centro de Intendencia da Marinha em Natal (Preço Público)	R\$ 274,90	R\$ 13745,00
COMUNICATEL® Eletrônica e Telecomunicações Ltda	R\$ 275,00	R\$ 13750,00
Preço Médio	R\$ 263,50	R\$ 13174,80

Item 9 - Bateria para Rádio HT Motorola DTR 720.

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
tolentinordiocomunicacao.com (Preço de Internet)	R\$ 389,00	R\$ 19450,00
radiocell.com (Preço de Internet)	R\$ 199,00	R\$ 9950,00
Departamento de Polícia Rodoviária Federal 10ª Superintendência de Polícia Rodoviária Federal (Preço Público)	R\$ 268,19	R\$ 13409,50
Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS (Preço Público)	R\$ 210,39	R\$ 10519,50
COMANDO DA MARINHA - Centro de Intendencia da Marinha em Natal (Preço Público)	R\$ 274,90	R\$ 13745,00

COMUNICATEL® Eletrônica e Telecomunicações Ltda	R\$ 392,00	R\$ 19600,00
Preço Médio	R\$ 251,16	R\$ 12558,00

Item 10 - Fone Motorola PTT original DTR 720 (HKLN4601).

Quantidade: 100 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 341,02	R\$ 34102,00
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA BAURU (Preço Público)	R\$ 169,00	R\$ 16900,00
ADMINISTRACAO DA CASA MILITAR - SECRETARIA DE GOVERNO - SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 199,00	R\$ 19900,00
eratelecom.com (Preço de Internet)	R\$ 295,00	R\$ 29500,00
GRUPO DHARMA RADIO COMUNICAÇÃO	R\$ 370,00	R\$ 37000,00
Câmara Municipal de Campo Grande - MS (Preço Público)	R\$ 195,60	R\$ 19560,00
COMUNICATEL® Eletrônica e Telecomunicações Ltda	R\$ 364,00	R\$ 36400,00
Preço Médio	R\$ 229,87	R\$ 22986,67

Item 11 - Projetor.

Quantidade: 4 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
lg.com (Preço de Internet)	R\$ 6299,00	R\$ 25196,00
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 6708,78	R\$ 26835,12
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO (Preço Público)	R\$ 6921,91	R\$ 27687,64
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA (Preço Público)	R\$ 6990,00	R\$ 27960,00
Tribunal Superior do Trabalho - 24ª Região/MS (Preço Público)	R\$ 6800,00	R\$ 27200,00
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 6895,00	R\$ 27580,00
Preço Médio	R\$ 6769,12	R\$ 27076,46

Item 12 - Tela de projeção tripé.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
techiumens.com (Preço de Internet)	R\$ 930,65	R\$ 1861,30

americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 1042,92	R\$ 2085,84
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE (Preço Público)	R\$ 989,00	R\$ 1978,00
Prefeitura Municipal de Piquerobi (Preço Público)	R\$ 950,00	R\$ 1900,00
Secretaria Municipal de Saúde de Itaperuna - RJ (Preço Público)	R\$ 950,00	R\$ 1900,00
Preço Médio	R\$ 972,52	R\$ 1945,03

Custo médio estimado: R\$ 359944,93

Notas: Foram realizadas pesquisas observando os parâmetros da IN 65/2021.

informamos que apesar dos esforços dessa Área de Compras em conjunto com a unidade solicitante, não conseguimos preço público para o item 4.

Metodologia:

- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).